1 / 1

上田市 プレスリリース

○株式会社サントエナジーうえだ 臨時株主総会

１ 日 時  令和 6 年 9 月 5 日(木) 15 時 00 分から 16 時 10 分まで

２ 場 所  上田市役所本庁舎 5 階 大会議室

３ 出席者  株式会社サントエナジーうえだ 株主（上田市ほか 7 者）

                      代表取締役社長・取締役・監査役

４ 内 容  (1) 議事開始前：市長挨拶、代表取締役社長・取締役・監査役自己紹介、

               株主自己紹介、壇上記念撮影

       (2) 株主総会議事(非公開)

５ 留意事項 (1) 株主総会議事（15 時 40 分から 30 分間程度を予定）は非公開となり

ますので、報道機関の皆様は会場から退席をお願いします。

       (2) 個別の取材は閉会後に対応いたします。

令和 6 年 8 月 27 日

報道機関 各位

本年 7 月 29 日、上田市及び関係企業・団体の出資により、地域エネルギー会社「株式会社サン

トエナジーうえだ」を設置しました。（概要は別紙のとおり）

この度、設立後初めてとなる臨時株主総会が開催されます。株主の皆様が一堂に会し、事業の本

格化に向けたキックオフミーティングの位置付けとなります。

※本件に関するお問い合わせは、下記担当までご連絡ください。

株式会社サントエナジーうえだ

臨時株主総会が開催されます

本件に関する問合せ先

上田市 環境部環境政策課

課長 西澤（担当者 主査 伊藤）

℡ 0268-71-6428
上田市は持続可能な開発目標（SDGs）

を支援しています。

上田市は「SDGs未来都市」です。

地域エネルギー会社

2050ゼロカーボンシティ
の実現に向けて

脱炭素先行地域に選定 再エネ電力・エネルギー
代金の域外流出

1事業活動を通じて、地域の脱
炭素、日本及び世界のカーボ
ンニュートラル達成に貢献す
ること

3地域の課題解決、地域裨益型
事業に積極的に取り組み、持
続可能なまちづくりを推進す
ること

2地域で生み出された電力を
地域に供給することで、エネ
ルギーの地産地消及び地域
内経済循環を推進すること

PPA
事業

小売電気
事業

省エネ設備等
リース事業

エネルギー
マネジメント

事業

地域課題解決
事業

設立の背景

設立目的・ミッション

主な事業内容

など

株式会社サントエナジーうえだ の設立について

Sun to Energy

2024年7月29日

代表取締役社長 小相澤 隆幸

上田市大手1-11-16（上田市役所内）

1,990万円

上田市（50.3%）

上田交通株式会社（12.6％）

みやまパワーHD株式会社（12.6％）

有限会社和晃（6.3％）

株式会社TicketQR（6.3％）

上田商工会議所（5.0％）

特定非営利活動法人上田市民エネルギー（5.0％）

上田信用金庫（2.0％）

株式会社サントエナジーうえだ

代表取締役社長 小相澤 隆幸（上田市）

取 締 役 宮嶋 晃（㈲和晃・㈱TicketQR）

取 締 役 磯部 達（みやまパワーHD㈱）

監 査 役 山岸 幸憲（上田交通㈱）

企業概要

事業展開（想定）

社 名

設 立

所在地
（設立時）

代表者

役 員

資本金

株 主
（持株比率）

2024 2025 2026 2027 2028 2029～

［脱炭素先行地域対象エリア内］
PPA事業・小売電気事業・

自営線マイクログリッド事業 など
（脱炭素先行地域事業計画に基づく事業）

［上田市全域・近隣市町村］
小売電気事業・PPA事業 など